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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA SH.A 

 

Data:15/05/2026  

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

Objekti i procedurës: “Blerje orendi për nevoja të Agjencië Kombëtare të Bregdetit” 
 

Loti: 

Loti 1 “Blerje Orendi” 

Loti 2 “Blerje Kondicioner” 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP):  

 

39130000-2 (Mobilje për zyra) 

39717200-3 (Pajisje të ajrit të kondicionuar) 

 

Vlera e fondit limit: 2,194,179 (dy milionë e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 Loti 1 “Blerje Orendi” me fond limit: 1,767,669 (një milion e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 Loti 2 “Blerje Kondicioner” me fond limit: 426,510 (katërqind e njëzet e gjashtë 

mijë e pesëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), Autoriteti Kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara në 
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rolin e Organit Qëndror Blerës, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për proçedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

PËR LOTI 1 “BLERJE ORENDI” 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar  si dhe ne mbeshtetje te nenit 26, nenit 30, pika 1, te VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP 

“Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, 

Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet 

ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga 

autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve 

te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9.    

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 25 të VKM-se nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik" të ndryshuar.  

 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar 

për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 

2024, 2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 
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më e vogël se 40 % e vlerës së fondit limit të objektit që prokurohet. Kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar; nenin 43 pika 2/c dhe nenin 55 pika 4 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”te ndryshuar ku përcaktohet se: 

Në këtë lloj procedure prokurimi, autoritetet kontraktore duhet të mbajnë në konsideratë të 

përcaktojnë kritere të thjeshtuara pranimi, me qëllim nxitjen e pjesëmarrjes së bisnesit të vogël 

dhe të mesëm. Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e 

prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me 

paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në 

këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, 

sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave.” 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

pikën 2 të  nenit 61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet 

se: “ Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit 

pasardhës të vitit tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim 

krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve 

ekonomik ofertues, duke vërtetuar nëpermjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare për të përmbushur kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 40% 

e vlerës së fondit limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin 43 pika 2/c të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar, ku përcaktohet se 

“Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 

40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar” duke qënë se vlera e fondit limit është  nën vlerën e kufirit të ulët monetar.  

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën 

jo më pak se 20% e fondit limit të objektit që prokurohet. Këto furnizime të mëparshme, 

të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 
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b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar  dhe nenit 55, pika 4 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar ku përcaktohet se: 

“b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më 

të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.” 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme 

të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit. Kjo vlerë është vendosur duke marrë 

parasysh përcaktimet e bëra në nenin 55, pika 4/c të VKM nr 285 dt 19.05.2021 për “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) duke qenë se vlera e fondit është brenda kufirit 

monetar që zhvillohet procedura e hapur e thjeshtuar. Përqindja e kërkuar është konsideruar e 

nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe përvojën e operatorëve ekonomik ofertues, si dhe 

aftësinë e tyre në ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e prokurimit për realizimin me sukses 

të kontratës.  

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog / skedë teknike për të gjithë artikujt objekt 

prokurimi, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike për secilin artikull, në mënyrë që të 

provohet pajtueshmeria me specifikimet teknike të mallrave sipas dokumenteve të tenderit.  

 

 

Argumentim: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe pikën 6/b, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar. Kërkesa për paraqitjen e 

katalogëve/skedës teknike nga prodhuesi është një kërkesë e domosdoshme pasi i jep mundësinë 

Autoritetit kontraktor si Organ Qëndror Blerës verifikimin e përputhshmërisë së specifikimeve 

teknike të artikujve të ofertuar nga operatorët ekonomikë me specifikimet teknike të kërkuara. 

Kërkesa për katalogun /skedës teknike ka disa avantazhe: Besueshmëria e informacionit: Një 

dokument teknik garanton që informacioni të jetë i saktë dhe i përditësuar. Përputhshmëria me 

specifikimet teknike: Siguron që produktet e ofruara përputhen me specifikimet teknike të kërkuara 

në dokumentet e prokurimit. Parandalimi i mashtrimeve: Redukton rrezikun e mashtrimeve ose të 

ofrimit të produkteve të falsifikuara. 

Për sa më sipër AK krijon siguri dhe garanci se mallrat me të cilët do të furnizohet janë sipas 

specifikimeve të përcaktuara në DST. Ky katalog do të shërbejë gjithashtu edhe në procesin e 

marrjes në dorëzim të pajisjes objekt prokurimi  nga Autoriteti Kontraktor përfitues  për të kryer 

krahasueshmërinë e specifikimeve teknike gjatë marrjes në dorëzim të tij.  
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2.3.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikata të lëshuara 

nga organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar 

akreditues, ose organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

në përputhje me objektin e prokurimit, si më poshtë: 

 

- ISO 9001:2015  “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent (e vlefshme); 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79 të Ligjit nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar, në të cilën gjejmë të përcaktuar se: 1. Autoriteti ose enti kontraktor për 

të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. Ky kriter gjen mbwshtetje nw pikwn 1 tw nenit 44 tw VKM nr 285 date 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. Sa më sipër, ky kriter shërben për njohjen e kapacitetit të 

operatorëve ekonomikë ofertues dhe aftësinë e tyre teknike dhe profesionale për të furnizuar artikuj cilësorë 

dhe që janë prodhuar / vendosur në treg sipas standardit të sipërpërmendur.  

ISO 9001 ose ekuivalent përcakton kërkesat për një sistem menaxherial të cilësisë dhe mund të 

implementohet dhe të certifikohet nga çdo shoqëri, pavarësisht dimensioneve apo fushës së aktivitetit. (e 

nevojshme për objektin e prokurimit, të cilin AK kërkon të kryhet me cilësi dhe në kohë). Duke parë objektin 

e prokurimit, autoriteti kontraktor vlerëson të nevojshme të kërkojë që operatorët ekonomikë ofertues të 

jenë të pajisur me certifikata të cilësisë në përputhje me objektin e prokurimit, me qëllim që furnizimet të 

kryhen me cilësi sipas çertifikatës ISO të mësipërme.  

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të deklarojë që merr përsipër shërbimin e transportit dhe 

montimin e mallrave pranë ambjenteve të Autoriteteve Kontraktore përfituese brenda afatit 

të parashikuar.  

 
Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4,të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të deklarojnë se do të kryejnë transportin dhe vendosjen e tyre në gjendje të plotë 

përdorimi, në adresat e përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor përfitues. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës deklaron se 

artikujt objekt prokurimi, do të  jenë të papërdorura më parë (të reja) dhe pa dëmtime 

estetike apo në strukturë. 
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Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4,të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të realizojnë objektin e prokurimit në përputhje me kërkesat e specifikimeve teknike, 

duke furnizuar mallra cilësorë dhe pa dëmtime estetike apo në strukturë, deri në ambjentet e Autoritetit 

Kontraktor përfitues.  

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

PËR LOTI 2 “BLERJE KONDICIONER” 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar  si dhe ne mbeshtetje te nenit 26, nenit 30, pika 1, te VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik: citojme Neni 83 i LPP 

“Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”, 

Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet 

ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga 

autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve 

te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  
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Referuar pikës 1 të shtojcës 8, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim 

të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9.    

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 25 të VKM-se nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik" të ndryshuar.  

 

 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar 

për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 

2024, 2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 40 % e vlerës së fondit limit të objektit që prokurohet. Kërkesa për plotësimin e 

kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar; nenin 43 pika 2/c dhe nenin 55 pika 4 të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”te ndryshuar ku përcaktohet se: 

Në këtë lloj procedure prokurimi, autoritetet kontraktore duhet të mbajnë në konsideratë të 

përcaktojnë kritere të thjeshtuara pranimi, me qëllim nxitjen e pjesëmarrjes së bisnesit të vogël 

dhe të mesëm. Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e 

prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me 

paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në 

këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, 

sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave.” 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

pikën 2 të  nenit 61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet 

se: “ Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit 

pasardhës të vitit tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim 

krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve 

ekonomik ofertues, duke vërtetuar nëpermjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet 

ekonomike dhe financiare për të përmbushur kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 40% 

e vlerës së fondit limit është brenda kufirit të përcaktuar ne nenin 43 pika 2/c të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar, ku përcaktohet se 

“Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 

40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar” duke qënë se vlera e fondit limit është  nën vlerën e kufirit të ulët monetar.  
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2.3 Kapaciteti teknik: 

1.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme 

të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

vlerën jo më pak se 20% e fondit limit të objektit që prokurohet. Këto furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

c) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

d) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar  dhe nenit 55, pika 4 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar ku përcaktohet se: 

“b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më 

të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.” 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme 

të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit. Kjo vlerë është vendosur duke marrë 

parasysh përcaktimet e bëra në nenin 55, pika 4/c të VKM nr 285 dt 19.05.2021 për “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar) duke qenë se vlera e fondit është brenda kufirit 

monetar që zhvillohet procedura e hapur e thjeshtuar. Përqindja e kërkuar është konsideruar e 

nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe përvojën e operatorëve ekonomik ofertues, si dhe 

aftësinë e tyre në ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e prokurimit për realizimin me sukses 

të kontratës.  
 

1.3.2 Operatori Ekonomik për kryerjen e shërbimit të montimit të artikujve objekt prokurimi 

duhet të ketë të punësuar stafin e tij teknik si më poshtë: 

 

- Të paktën 1 (një) Instalues/riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse; 

Për Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse; 
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 Kontratë pune të vlefshme ose kontratë bashkëpunimi;  

 Çertifikatë/Diplomë/Dëshmi kualifikimi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga 

institucione publike/private të liçensuara sipas ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar; 

 

Shënim: Kriteri Nr.2.3.3 konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit të vetëdeklarimit 

shtojca 9. Dokumentat e kërkuara më siper do të paraqiten në rast se operatori kualifikohet i pari, 

por përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit ose nëse kërkohen 

sqarime nga autoriteti kontraktor. 
 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në bazë të nenit të 77 “Kërkesat për kualifikim”, të ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 40 “Kërkesa të veçanta 

për kontratat e mallrave”, pika 5/b/c, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar; Ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesionale në Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar; Vendimi 514, datë 20.09.2017”Për 

miratimin e listës kombëtare të profesioneve (LKP) të rishikuar” dhe Urdhërit nr.99, datë 

25.05.2021 “Për miratimin e katalogut kombëtar të kualifikimeve profesionale”.  Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm të 

kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

Punonjësit e sipërpërmendur kërkohen në përputhje të plotë me objektin e prokurimit. Vendosja e   

instaluesve siguron që procesi i montimit dhe riparimit të pajisjeve të kryhet me standarde të larta 

profesionale. Kualifikimet dhe eksperienca e stafit teknik minimizojnë rrezikun e problemeve 

teknike në pajisje pas instalimit. Kërkimi i diplomave dhe certifikatave garantojnë kualifikimin e 

personelit të angazhuar në këtë proces. Stafi teknik i kualifikuar sjell efikasitet në procesin e 

instalimit dhe mirëmbajtjes, duke kursyer kohë dhe burime, si dhe duke shmangur ndërprerjet e 

mundshme në funksionimin e pajisjeve. Lidhur me kërkesën për instaluesit e kondicionerëve AK jo 

domosdoshmërisht  kërkon që instaluesit të jenë staf i qëndrueshëm i ofertuesit të mundshëm 

ekonomik por mund të kontraktohen nga operatorët ekonomikë të interesuar  për realizimin e 

objektit të prokurimit. Ky përcaktim në këtë mënyrë është bërë duke mbajtur parasysh parimet dhe 

vetë qëllimin e ligjit të prokurimit sikundër janë nxitja e  pjesëmarrjes së operatorëve ekonomikë 

në procedurat e prokurimit publik, nxitja e  konkurrencës ndërmjet operatorëve ekonomikë sigurmi 

i një trajtimi të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, pjesëmarrës në 

procedurat e prokurimit publik; si edhe  sigurimi i integritetit, besimit publik dhe transparencës 

në procedurat e prokurimit publik. 

Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë dhe ti provojnë Autoritetit Kontraktor  se zotërojnë 

kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën me 

sukses.   
 

1.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog /skede teknike të lëshuar/publikuar nga 

prodhuesi,për mallrat që oferton duke shënuar/markuar në mënyrë të qartë dhe të 

dallueshme secilin nga artikujt e ofruar sipas modelit të deklaruar dhe specifikimet 

përkatëse sipas të dhënave në DST. (Katalogu/skeda teknike duhet të përmbajë 
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karakteristikat teknike të cdo artikulli që është objekt i prokurimit me qëllim që 

Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike të modelit të ofertuar do të 

krahasohen me katalogun/skedën teknike të pajisjeve dhe specifikimet teknike të DST 

për përputhshmërine e tyre). Kataloget duhet  te jene te perkthyer ne gjuhen shqipe.  

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenin 77 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe pikën 6/b, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Kërkesa për 

paraqitjen e katalogëve / skedës teknike të lëshuar/publikuar nga prodhuesi është një 

kërkesë e domosdoshme pasi i jep mundësinë AK - Organit Qëndror Blerës verifikimin e 

përputhshmërisë së specifikimeve teknike të artikujve të ofertuar nga operatorët ekonomikë 

me specifikimet teknike të hartuara nga Autoriteti Kontraktor përfitues për llogari të të cilit 

Organi Qëndror Blerës ka tagrin për të zhvilluar procedurën e prokurimit.  

Për sa më sipër AK krijon siguri dhe garanci se mallrat me të cilët do të furnizohet janë 

sipas specifikimeve të përcaktuara në DST. Ky katalog do të shërbejë gjithashtu edhe  në 

procesin e marrjes në dorëzim të pajisjes objekt prokurimi  nga Autoriteti Kontraktor 

përfitues  për të kryer krahasueshmërinë e specifikimeve teknike gjatë marrjes në dorëzim 

të tij. 

1.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikata të 

lëshuara nga organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi 

kombëtar akreditues, ose organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, në përputhje me objektin e prokurimit, si më poshtë: 

 

- ISO 9001:2015  “Mbi sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ekuivalent (e vlefshme); 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79 të Ligjit nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar, në të cilën gjejmë të përcaktuar se: 1. Autoriteti ose enti kontraktor për 

të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. Ky kriter gjen mbwshtetje nw pikwn 1 tw nenit 44 tw VKM nr 285 date 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. Sa më sipër, ky kriter shërben për njohjen e kapacitetit të 

operatorëve ekonomikë ofertues dhe aftësinë e tyre teknike dhe profesionale për të furnizuar artikuj cilësorë 

dhe që janë prodhuar / vendosur në treg sipas standardit të sipërpërmendur.  

ISO 9001 ose ekuivalent përcakton kërkesat për një sistem menaxherial të cilësisë dhe mund të 

implementohet dhe të certifikohet nga çdo shoqëri, pavarësisht dimensioneve apo fushës së aktivitetit. (e 
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nevojshme për objektin e prokurimit, të cilin AK kërkon të kryhet me cilësi dhe në kohë). Duke parë objektin 

e prokurimit, autoriteti kontraktor vlerëson të nevojshme të kërkojë që operatorët ekonomikë ofertues të 

jenë të pajisur me certifikata të cilësisë në përputhje me objektin e prokurimit, me qëllim që furnizimet të 

kryhen me cilësi sipas çertifikatës ISO të mësipërme 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike : 

 

Përgjegjës për hartimin e specifikimeve teknike është grupi i punës i ngritur pranë  pranë Autoritetit 

Kontraktor përfitues Agjencia Kombëtare e Bregdetit për objektin që prokurohet, në përputhje me 

parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP i ndryshuar, si dhe nenit 40, pika 1, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo 

kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të 

shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”.Specifikimet teknike të pajisjes që është objekt 

prokurimi janë si më poshtë vijon;  

Lot 1 “Blerje Orendi”  

 

Nr. Emertimi Njësia 

1 Tavolinë drejtuesi në formë L-je e madhe Copë 

2 Tavolinë ovale për sallë mbledhjesh Copë 

3 Tavolinë pune + Komodinë Copë 

4 Karrige jo statike me krahë mbështetës Copë 

5 Dollap me dy kanata Copë 

6 Perde roller Copë 

7 Rafte metalike Copë 

 

1. Tavolinë drejtuesi në formë L-je e madhe 
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Suprina pllake zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm. Veshje laminate me rezistencë të lartë 

kundër gërvishtjeve dhe njollave. Konstruksioni është me material pllakë zdrukthi e melaminuar 

me trashësi 18 mm. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me 

material plastik PVC 0.8 mm. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i 

jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit 

të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësire 40 cm, nga plani i dyshemesë. 

Aksesorët që përdoren për montimin e elementeve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë me 

mekanizëm nivelues. Pjesë përbërëse e tavolinës është dhe një komodinë me material pllakë 

zdrukthi e melaminuar me trashësi 18 mm. Komodina vendoset mbi rrota plastike me lartësi 5 cm 

dhe përbëhet nga tre sirtarë ku sirtari i parë të jetë i mbyllur me çelës. Tavolina të jetë me mundësi 

ndërrimi të krahut të punës. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 

2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar). 

 

2. Tavolinë ovale për sallë mbledhjesh 

S uprina pllakë zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë 

kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe trashësi të s 

uprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik 

PVC. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. 

Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë me 

mekanizëm nivelues. S uprina e tavolinës përbëhet nga 6 elementë. Katër elementë me përmasa 

235 x 82.5 cm që vendosen paralelisht me njëri tjetrin duke lënë një hapësirë 70 cm midis tyre, dy 

elementët e tjerë janë në përmasa 235 x 105 cm dhe janë në formë gjysmërrethi. Duke u vendosur 

përballë njëra tjetrës, në dy anët e ngushta të dy elementëve të parë i japin tavolinës një pamje 

ovale. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527 -1:2011, SSH EN 527 - 2:2016 + A1:2019 

(EN, e njëvlefshme ose e përditësuar) . 

 

3. Tavolinë pune + Komodinë                                                              

Suprina pllakë zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 

kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe trashësi të 

suprinës. Bordet anësore të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik 

PVC 0.8 mm. Bashkimi i planit të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës 

pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me 

këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që 

përdoren për montimin e elementëve të tavolinëstë jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur 

një vrimë, në të cilën fiksohet një mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur kalimin 

e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Komodina 

përbëhet nga 3 sirtarë me rrota lëvizëse, materiali pllakë zdrukthi e melaminuar 18 mm, ngjyra të 
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jetë e njëjtë me tavolinën. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-1:2011, SSH EN 527- 

2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar). 

 

4. Karrige jo statike me krahë mbështetës   

Pesha rreth 12 kg, lartësia e shpinores jo më e vogël se 90/107 cm, lartësia e ndenjëses jo më e 

vogël se 45/52 cm, thellësia jo më e vogël se 44 cm, gjerësia jo më e vogël se 58 cm. Me 5 rrota 

me bazën plastike me ngjyrë sipas kërkesës së autoritetit kontraktor, pjesa mbështetëse imiton 

shpinën dhe ka fleksibilitetin e duhur për tu mbështetur, komfort, e veshur me copë ose lëkurë, me 

regjistrues lartësie për tu ngritur dhe ulur karrigen. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 

13351:2020+A1:2022, SSH EN 1335-2:2018. 

 

5. Dollap me dy kanata 

Materiali i skeletit dhe kanatet do të jetë pllake zdrukthi e melaminuar me trashësi 1.8 cm. Bordet 

anësore të skeletit, sergjeneve dhe kanateve do të jenë të veshura me PVC me trashësi jo më të 

vogël se 0.8 mm. Kanatet do të montohen me mentesha me thithje. Sergjenet do jenë prej materiali 

pllakë zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm. Xokula do të jetë 8 cm e lartë dhe prej të njëjtit 

material. Kanatet të mbyllen me çelës. Pjesa e brendshme të ndahet në minimum 5 (pesë) hapësira 

me sergjene me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Dorezat e kanateve dhe aksesorët e përdorur të 

jenë cilësorë. Shpina e mobiljes të jetë fibër 4 mm trashësi. Të plotësojë kërkesat e Standartit EN 

16122:2012, EN 16122:2012/AC:2015. 

6. Perde roller 

Materiali i përdorur: Tub alumini në të cilin montohet një mekanizëm që bën ulje- ngritjen e perdes 

me zinxhir, i cili tërhiqet me dorë, ndalim në çdo pozicion sipas dëshirës, në fund të perdes 

montohet një shufër që shërben si kundërpeshë për të detyruar perden të qëndrojë drejt. Perdja 

është material i trashë i përbërë nga poliester 100%. Pesha 310 g/ m2 . Ngjyra mund të përcaktohet 

në kushtet lidhjes së kontratës. 

7. Rafte metalike 

Materiali: çelik i galvanizuar Raftet janë të përbërë nga panele çeliku, janë në dispozicion në tre 

gjerësi: 45 cm, 60 cm dhe 90 cm. Kombinimi i paneleve prej çeliku të gjerësive të ndryshme bëjnë 

të mundur krijimin e niveleve të rafteve të ndryshme. Thellësia nominale duke filluar nga 25 cm 

deri në 80 cm. Lartësia e kolonave në të cilat montohen ndarëset shkon nga 157.6 – 500.8 cm 

vendosja e ndarëseve bëhet pa vida por me anë të kllapave që janë të formuara në të ftohtë në 

trupin e kolonave. Mundësia e ndërrimit të pozicionit të ndarëseve është çdo 33 mm. Numri i tyre 

varet nga lartësia e përgjithshme e raftit duke ditur që përshtatja e ndarëseve lëviz nga 30 – 50 cm 
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lartësi nga njëri tjetri. Lidhjet anësore ndërmjet kolonave bëhen po ashtu pa vida. Këto janë lidhje 

horizontale që përcaktojnë dhe thellësinë e raftit dhe lidhje diagonale për të rritur qendrueshmërinë 

e kolonave anësore. Në pjesën e mbrapme kolonat bashkohen me profile çeliku në formë diagonal 

me dy çifte diagonalesh në të gjithë lartësinë e raftit, ose dy çifte diagonalesh në 2/3 e lartësisë së 

raftit. Konstruksioni i elementeve të raftit jep mundësinë e shtesës anësore, për të rritur gjerësinë 

e raftit. Me anë të aksesorëve të posaçëm bëhet montimi në mur në pjesën e sipërme ose fiksimi 

në dysheme për të rritur qëndrueshmërinë e rafteve të larta. 197.2 x 60 x 45cm.  

 

Lot 2 “Blerje Kondicioner”  

 

Nr. Emertimi Njësia 

1 
F.V Kondicioner Dysheme/Tavanor 

12000 BTU/h 
Copë 

 

5. Furnizim Vendosje (F.V)  Kondicioner Dysheme/Tavanor 12000 BTU/h 

Kondicioner Inverter 12000 BTU/h; Kapaciteti termik Ftohje Mesatar: 3.5 kË; Kapaciteti termik 

Ngrohje Mesatar 4.5 kË; Fuqia elektrike 0.88-1.22 kË; SEER=8.0-8.2, SCOP=3.98-4.1; 

EER=3.85-4.15; COP=3.5-3.85; Sasia e ajrit Mesatar ftohje: 300- 570 m³/h; Sasia e ajrit Mesatar 

ngrohje: 320-600 m³/h; Niveli Zhurmës Minimumi 30-40 dB(A); Temperatura e punës Minimumi 

-15°C; Klasi Energjisë A+++/A++ gaz R32, ëifi. Të plotësojë kërkesat e Standartit EN/ISO 

Standard Compliance – zakonisht përputhshmërinë me standardet europiane si EN 14511, EN 378, 

EN 14825 (efikasitet energjetik, siguria e sistemeve ftohëse). RoHS / ËEEE – për kufizimin e 

substancave të rrezikshme dhe riciklimin (fletët e pajtueshmërisë (Declaration of Conformity – 

DoC) nga prodhuesi. Pajisja duhet të ketë CE, ErP, etiketë energjetike dhe/ose deklaratë 

konformiteti. 

Garancia:  

Afati i garancisë, jo me pak se 3 (tre) vit.  

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË SHËRBIMEVE; 

Për përcaktimin e specifkimeve teknike për orenditë dhe pajisjet e kondicionimit, Komisioni ju 

referua specfikimeve teknike standarde të publikuara nga Operatori i Blerjeve të Përqendruara 

(OBP) për vitin 2025, të publikara në faqen zyrtare të OPB-së  www.obp.al 

http://www.obp.gov.al/
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Sa më sipër, si dhe duke iu referuar fondeve të vëna në dispozicion, komisioni liston orenditë dhe 

pajisjet e kondicionimit për nevoja të AKB-së    

Shënim: Për çdo çertifikatë,standart,markë,emër i veçantë,patentë,vizatim ose tip,origjinë 

specifike,prodhues ose sipërmarrës të përmendur më lart, pranohet edhe ekuivalenti i tyre. 

Sa më sipër, hartimi i kërkesave për kualifikim, janë hartuar nga  njësia e prokurimit konform 

specifkimeve teknike. Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP 

dhe për të ngarkuar të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit Njësia e Prokurimit 

autorizoi personin përgjegjës për prokurim. 
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